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Inhimillisyys nyt
Pohtikaa, mihin Punaista Ristiä tarvitaan tänä päivänä. Apuna voi käyttää vaikkapa 
lehtileikkeitä. Ota mukaasi ajankohtaisia sanomalehtiä ja pyydä jokaista osallistujaa 
etsimään lehdistä artikkeli, kuva tai otsikko, jossa Punaista Ristiä tarvitaan.

Porinatuokiot
Jakautukaa pieniin ryhmiin tai pareittain miettimään, mitä eri periaatteet merkitsevät 
omassa toimintamuodossa Punaisessa Ristissä. Kokoa lopuksi keskustelu yhteen.

Periaatteet henkilöinä
Kurssilaiset jaetaan seitsemään ryhmään. Jokaiselle ryhmälle annetaan yksi Punaisen 
Ristin seitsemästä periaatteesta. Ryhmien tehtävänä on “muovata periaatteesta per-
soona”, eli keksiä periaatteelle nimi, ikä, ammatti, siviilisääty, harrastukset, tehtävä 
Punaisessa Ristissä, motto jne. Henkilökuvaus voidaan esimerkiksi toteuttaa fläpille. 
Jos koulutuksessa on käytössä vanhoja aikakauslehtiä, voidaan periaatteelle myös 
antaa kasvot. Lopuksi keskustellaan periaatteista ja niihin liittyvistä mielikuvista.

Periaatesalaatti
Vauhdikas leikki “hedelmäsalaatti”-leikkiä mukaillen: osallistujat istuvat ringissä tuo-
leilla. Yksi osallistuja seisoo piirin keskellä ilman tuolia. Anna jokaiselle osall-istujalle 
yksi periaate (sama periaate vähintään kolmelle osallistujalle). Keskellä olija huutaa 
jonkin periaatteen nimen, jolloin ne, joilla on ko. periaate vaihtavat paikkoja. Keskellä 
olija koittaa kaapata itselleen istumapaikan vaihdossa vapautuvista tuoleista. Ilman 
tuolia jäävä jää keskelle. Jos keskellä olija huutaa “periaatteet” kaikkien on vaihdet-
tava paikkaa. 

Mielenosoitus
Kukin kurssilainen tai pienryhmä laatii yhden periaatteiden pohjalta tehdyn teesin tai  
 banderollin, jota puolustaa ja perustelee muille. Jos mahdollista, harjoitukseen kan-
nattaa varata myös rekvisiittaa.

Ryhmäväittely
Laadi erilaisia väittämiä Punaisen Ristin arvoihin ja periaatteisiin liittyen. Jaa ryhmä 
kahtia ja järjestä väittely, jossa toinen ryhmä puolustaa ja toinen vastustaa väitettä. 
Muistuta, että väittelijöillä on roolit, jotka eivät välttämättä edusta heidän omia mieli-
piteitään. Väittelyn päätyttyä keskustelkaa esiin nousseista näkökulmista. Loppukes-
kustelussa jokainen kommentoi asiaa omana itsenään. 
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Punaisen Ristin arvot ja periaatteet

PUNAISEN RISTIN ARVOT JA PERIAATTEET

Punaisen Ristin arvot ja periaatteet ovat osa kaikkea Punaisen Ristin koulutusta. Koulut- 
tajana olet Punaisen Ristin arvojen sanansaattaja ja perustehtävien tunnetuksi tekijä  
suurelle yleisölle ja järjestön omille toimijoille. 

Punaisen Ristin arvot ja periaatteet tulevat koulutuksessa eläviksi erilaisten harjoitusten 
kautta. Hyvissä harjoituksissa arvoja ja periaatteita pohditaan omakohtaisesti toimintaan 
liittyvinä. 
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Kymmenen teesin taulu
Laatikaa periaatteista �0 kansantajuista, konkreettista ohjetta vaikkapa osaston  
toimintaa varten.

Poista tai lisää periaate
Poista periaatteiden joukosta jokin periaate. Keskustelkaa, miten se muuttaisi Punai-
sen Ristin toimintaa. Keksi jokin “uusi periaate” ja lisää se periaatteiden joukkoon. 
Keskustelkaa ryhmän kanssa, miten uusi periaate muuttaisi toimintaa. Lopuksi kertaa 
seitsemän perusperiaatetta. 

Yhdistä periaate ja selitys
Kirjoita erillisille lapuille periaatteet ja toisille lapuille periaatteiden selitykset. Pyydä 
yhdistämään periaatteet ja selitykset. Harjoitusta voi vaikeuttaa lisäämällä joukkoon  
myös muita arvoja ja periaatteita, joista on valittava selityksiin yhdistettävät seitse-
män Punaisen Ristin periaatetta. Keskustelkaa harjoituksen päätteeksi: Oliko yhdis-
täminen helppoa vai vaikeaa? Mikä merkitys periaatteilla on? 

Elävät patsaat 
Jaa pienryhmille Punaisen Ristin toiminta-ajatus “Parannamme haavoittuvien ihmisten 
elämää inhimillisellä tuella” tai jokin periaate. Ryhmä muodostaa itseään materiaalina 
käyttäen “patsaan”, joka kuvaa toiminta-ajatusta tai periaatetta. Ryhmät esittävät pat-
saat toisille osallistujille. Keskustelkaa, millaisia mielleyhtymiä eri patsaat herättivät.

Henryn jäljillä – taitomerkkitehtävät varhaisnuorille
Harrastusmerkki varhaisnuorille, jonka myötä opitaan Punaisen Ristin periaatteet ja  
soveltamaan niitä omassa elämässä. Tehtävät pitävät sisällään mm. tarinan, leikkejä  
ja rastiradan. Aikaa merkin suorittamiseen kuluu 7,58 tuntia. Merkkejä ja opastusta  
niiden käyttöön saa piiritoimistosta.
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Kouluttajan materiaalia
- Tämä on Punainen Risti kalvosarja: Seitsemän perusperiaatetta -kalvo


